predisposto dal Commissario Delegato ai sensi dell’art. 1 commi 3 e 5, dell’O.C.D.P.C. 853/2022, 

richiedendo integrazioni per l’intervento inserito in lettera b), priorità 1, con cod. 853/ME.004 

“Consolidamento dell'area in frana in località S. Maria” per un importo di € 750.000,00 

(settecentocinquantamila/00); 

Vista la nota prot. 31837/S.12/DRPC del 21.07.2023 con la quale il DRPC ha richiesto la documentazione 

integrativa richiesta dal DPC con nota n. 32400 del 26.06.2023, necessaria ai fini dell’approvazione del 

piano degli interventi. 

Vista la nota del Comune di Longi prot.

[...]

il Dipartimento della Protezione civile ha approvato il Piano degli interventi urgenti predisposto dal 

Commissario Delegato ai sensi dell’art. 1 commi 3 e 5, dell’O.C.D.P.C. 853/2022, in cui è inserito 

l’intervento Cod. 853/ME.004 “Consolidamento dell'area in frana in località S. Maria” di importo 

pari a € 750.000,00 (settecentocinquantamila/00); 

Vista la Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 12 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163” per la parte ancora vigente; 

Visto il D.P.R.S. 31 gennaio 2012, n.

[...]

18.694,17 per imponibile, € 4.112,72 per IVA al 22%. 

Considerato che le disponibilità sulla contabilità speciale n. 6334 istituita per le attività connesse alla 

OCDPC 853/2022 lo consentono;  

Ritenuto di dover riconoscere al Comune di Longi, per l’intervento in oggetto, la somma di € 22.806,89 

(ventiduemilaottocentosei/89) IVA compresa per il pagamento servizio tecnico di redazione dello 

studio geologico ed indagini geognostiche, geotecniche e analisi di laboratorio al dott. Scurria 

Antonio cod. fisc. SCRTN71L26I199J; 

Tutto quanto sopra visto, considerato e ritenuto 

DISPONE 

Art. 1. Di prendere atto della Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 28 del 16.01.2026 di 

liquidazione al dott. Geologo Scurria Antonio, P.IVA 02616910838 giusta fattura n. 19 del 

17/05/2025 dell’importo complessivo di € 22.806,89 (ventiduemilaottocentosei/89), di cui € 8.694,17 

per imponibile, € 4.112,72 per IVA al 22%. 

Art. 2. Il Soggetto attuatore è tenuto a rendicontare le spese sostenute, compresi mandati di pagamento, 

quietanze e verifica presso l’Agenzia delle Entrate, secondo le disposizioni normative vigenti;